
 

 

UCHWAŁA NR 253/XLII/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 72 ust 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1189 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 13 lutego 2018 r.

Poz. 651



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 253/XLII/2018 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 

 Regulamin Funduszu Zdrowotnego  

 dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko  

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne. 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin stosuje się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dubiecko. 

2. Regulamin określa: 

1) tryb przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli;, 

2) dokumenty wymagane, w celu potwierdzenia uprawnień do uzyskania pomocy finansowej z funduszu 

zdrowotnego nauczycieli; 

3) szczegółowe zasady przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o nauczycielu należy przez to rozumieć: 

1) nauczycieli zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż ½ etatu w szkole podstawowej, przedszkolu, 

zespole szkół, gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

2) nauczycieli wymienionych w pkt 1 po przejściu na emeryturę, rentę lub na nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne. 

§ 2. 1. Ze świadczeń Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze nie niższym niż ½ etatu w szkole podstawowej, przedszkolu, zespole 

szkół, gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko, 

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia 

na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, którzy przeszli na wymienione świadczenia ze szkoły 

prowadzonej przez Gminę Dubiecko. 

2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, jeżeli nauczyciel jest zatrudniony w kilku 

szkołach prowadzonych przez Gminę Dubiecko, w każdej w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego go 

wymiaru zajęć, łącznie jednak w wymiarze, co najmniej połowy obowiązującego go wymiaru zajęć. 

3. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Gminy Dubiecko. 

4. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 3 gospodaruje Wójt Gminy Dubiecko. 

Rozdział 2. 

Warunki i tryb wnioskowania o pomoc zdrowotną. 

§ 3. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli na pomoc zdrowotną mogą korzystać 

osoby uprawnione, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego regulaminu: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, chorobę nieuleczalną - wymagającą  

np. ciągłego przyjmowania leków, szczepionek, stałych konsultacji lekarskich i itp., 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 

leczenia sanatoryjnego, zakupu sprzętu medycznego i urządzeń rehabilitacyjnych, medycznych środków 

higieny osobistej, środków opatrunkowych, konsultacji lekarskich, w tym poza miejscem zamieszkania, 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poza szpitalnym, 

4) którym zlecono zakup szkieł korekcyjnych, aparatu słuchowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 651



5) u których wystąpiła konieczność skorzystania z usług w zakresie protetyki dentystycznej, ze względów 

zdrowotnych. 

6) które ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 

rehabilitacyjnych umożliwiających lub usprawniających proces rehabilitacji leczniczej – przysługujące na 

podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza. 

– w związku z poniesionymi z w/w tytułów wydatkami. 

§ 4. 1. Podstawą przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenia przez nauczyciela wniosku na druku 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumentację medyczną o stanie zdrowia, w tym oryginał aktualnego zaświadczenia o stanie zdrowia 

wystawionego przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia – imienne faktury i rachunki za leczenie, badania 

specjalistyczne, koszty leczenia sanatoryjnego, zakup lekarstw związanych z chorobą przewlekłą, sprzętu 

rehabilitacyjnego lub środków opatrunkowych; 

3) oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny nauczyciela (średni miesięczny dochód brutto nauczyciela, 

współmałżonka i dorosłych członków rodziny, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym,  

ze wszystkich źródeł przychodu z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, 

wraz z oświadczeniem o liczbie osób pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela wraz 

z wyliczoną wysokością dochodu przypadająca na jednego członka rodziny). Dzieci uczące się uwzględnia 

się przy wyliczeniu dochodu – nie dłużej niż do 25 roku życia. Wzór oświadczenia stanowi  

załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu; 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela; 

5) oświadczenie o przekazaniu przyznanej pomocy zdrowotnej na wskazany rachunek bankowy 

3. Wnioski niekompletne tj. wnioski, które nie zawierają dokumentów określonych w ust. 2 pozostają bez 

rozpatrzenia. 

4. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 2 należy składać w Referacie Oświaty Urzędu 

Gminy Dubiecko w terminach do 15 czerwca i do 15 listopada. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wniosek może być złożony w innym terminie. 

6. Wnioski podlegają ewidencjonowaniu w jednostce merytorycznej Referatu Oświaty Urzędu Gminy 

Dubiecko (wzór rejestru stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu). 

§ 5. 1. Z wnioskiem o pomoc zdrowotną może wystąpić: 

1) nauczyciel; 

2) członek rodziny nauczyciela; 

3) dyrektor szkoły; 

4) organizacja związkowa. 

2. Dyrektor szkoły właściwy ze względu na miejsce zatrudnienia wnioskodawcy potwierdza uprawnienia 

oraz opiniuje wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. W przypadku likwidacji szkoły będącej ostatnim miejscem pracy nauczyciela, wniosek opiniuje dyrektor 

szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela 

(emeryta, rencisty, bądź pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). 

§ 6. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację materialną nauczyciela 

np. konieczność zapewnienia dodatkowej opieki choremu, zakup specjalistycznego sprzętu, lekarstw, 

kosztów dojazdów, wizyt lekarskich, zabiegów, itp., 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków na cele wymienione 

w § 4 niniejszego regulaminu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 651



3) sytuacji materialnej nauczyciela (po odliczeniu udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela 

wydatków na leczenia), 

4) okresu leczenia. 

2. Wysokość jednorazowego świadczenia nie może być niższa niż 10% i przekraczać 50% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym ogłaszanego corocznie 

w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski, 

na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. jedn. 

Dz. U. z 2015r. poz. 2008 ze zm.) 

3. Świadczenia finansowe wypłacone z funduszu zdrowotnego nie mają charakteru roszczeniowego. 

Przyznanie i wysokość zapomogi zależy od środków zgromadzonych w funduszu. W przypadku braku środków 

na pełne pokrycie potrzeb pomoc zdrowotna będzie przyznawana częściowo lub nie będzie przyznawana. 

Rozdział 3. 

Zasady przyznawania pomocy zdrowotnej. 

§ 7. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków Funduszu zdrowotnego Nauczycieli 

jeden raz w roku budżetowym. W szczególnie ciężkich przypadkach można ponownie przyznać pomoc 

zdrowotną w danym roku budżetowym, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego. 

3. Obsługę merytoryczną i administracyjną funduszu zdrowotnego zapewnia Referat Oświaty Gminy 

Dubiecko. 

4. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Dubiecko. 

§ 8. 1. W celu weryfikacji złożonych wniosków, racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami 

zaplanowanymi na pomoc zdrowotną nauczycieli, Wójt powołuje - odrębnym zarządzeniem Komisję ds. 

Funduszu Zdrowotnego nauczycieli. 

2. Do zadań komisji należy weryfikacja, opiniowanie złożonych wniosków i propozycja indywidulanych 

wysokości bezzwrotnego świadczenia pieniężnego z funduszu zdrowotnego nauczycieli. 

3. Kworum stanowi co najmniej połowa składu Komisji. 

4. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. W przypadku równej 

liczby głosów ostateczną decyzje podejmuje Przewodniczący komisji. 

5. Obsługę merytoryczną prac Komisji zapewnia Referat Oświaty Urzędu Gminy Dubiecko. 

6. Z posiedzenia prac komisji sporządza się protokół, który podpisują obecni na posiedzeniu 

przewodniczący i członkowie Komisji. 

7. Komisja działa w oparciu o obowiązujące zasady ustalone w niniejszym Regulaminie. 

8. Komisja rozpatruje wnioski o pomoc zdrowotną do końca miesiąca w którym upływa termin składania 

wniosków, z zastrzeżeniem, że w uzasadnionych przypadkach posiedzenia komisji mogą odbywać się częściej. 

9. Przewodniczący i członkowie Komisji zobligowani są do zachowania tajemnicy obrad i złożenia 

pisemnego oświadczenia o poufności informacji w tym przedmiocie – wg wzoru określonego w załączniku nr 

4 do niniejszego Regulaminu, oraz przestrzegania zapisów ustawy o ochronie danych osobowych. 

§ 9. 1. Indywidulane informacje dla nauczyciela dotyczące przyznania/odmowy pomocy zdrowotnej 

przesyła w ciągu 14 dni roboczych Referat Oświaty na adres wskazany we wniosku. 

2. Pomoc finansowa z funduszu zdrowotnego nauczycieli wypłacana jest niezwłocznie, nie później niż 

w ciągu 7- dni roboczych, na wskazany rachunek bankowy nauczyciela lub w kasie Urzędu Gminy Dubiecko. 

§ 10. Decyzja Wójta o przyznaniu, bądź odmowie przyznania pomocy jest decyzją ostateczną i nie służy  

od niej prawo odwołania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 651



Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe. 

Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 651



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 651



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 651



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 651



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 651



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 651



Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Podjęcie niniejszej Uchwały jest wykonaniem zapisów Karty Nauczyciela. Zgodnie z art. 72 ust. 1 tej 

ustawy - który stanowi że niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do 

świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach 

odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej. 

Z kolei ust. 4 stanowi, że uprawnienia te zachowują także nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę 

lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 

świadczenie kompensacyjne. 

W myśl art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje 

rada gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 651


		2018-02-13T14:05:11+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




